ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1321/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que o Semasa resolva o problema da água suja entregue
nas residências dos moradores de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica pelas centenas de reclamações que chegam a este gabinete de moradores que recebem em
suas casas água suja  fornecida pela  autarquia.  Deste modo,  é  obrigação do Semasa fornecer  água de qualidade,
serviço pelo qual é pago por todo cidadão.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JULHO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos